ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                             ПРИКАЗ

27 мая 2011 года               Москва               N 503

         О внесении изменений в приказ Федерального агентства
              по рыболовству от 10 февраля 2011 г. N 87

     В соответствии   с   постановлением   Правительства
Российской
Федерации от 15 октября 2008 г. N 765 "О порядке подготовки и
принятия
решения о предоставлении водных биологических ресурсов,
отнесенных  к
объектам рыболовства,  в пользование" и поступившими заявками, в
целях
обеспечения  учебного  процесса  в   образовательных
учреждениях   и
культурно-просветительской деятельности,  формирования
коллекционных и
расходных  материалов  для  образовательных  учреждений  и
экспозиций
музеев и выставок,

     п р и к а з ы в а ю :

     1. Внести  в  приказ  Федерального  агентства  по
рыболовству  от
10  февраля  2011 г.  N  87  "О  предоставлении  водных
биологических
ресурсов,   отнесенных  к  объектам  рыболовства,  в  пользование
для
осуществления рыболовства в учебных и культурно-просветительских
целях
во  внутренних  водах Российской Федерации,  за исключением
внутренних
морских вод Российской Федерации,  в 2011  году"  изменения,
дополнив
пункт 1 словами:
     "в  водных  объектах  Ульяновской области -  согласно
приложению
N 9.".
     2. Внести в приказ Федерального агентства по  рыболовству
от  10
февраля 2011 г.  N 87 изменения, дополнив его приложением N 9
согласно
приложению.
     3. Средневолжскому   территориальному  управлению
Росрыболовства
организовать выдачу и регистрацию в установленном  порядке
разрешений
на  добычу  (вылов)  водных  биологических  ресурсов  в
соответствии с
настоящим приказом.
     4. Контроль   за  исполнением  настоящего  приказа
возложить  на

заместителя  руководителя  Федерального   агентства   по
рыболовству
В.И.Соколова.

     Руководитель          А.А.Крайний

                                            Приложение
                                            к приказу
Росрыболовства
                                            от 27 мая 2011 г. N
503

                                            Приложение N 9
                                            к приказу
Росрыболовства
                                            от 10 февраля 2011 г.
N 87

   Граждане и юридические лица, которым в 2011 году
предоставляются
   водные биологические ресурсы, отнесенные к объектам
рыболовства,
       в пользование для осуществления рыболовства в учебных и
          культурно-просветительских целях в водных объектах
                         Ульяновской области

-----------------------------------------------------------------
-----
Исполнитель |                                                  1
            |         Условия пользования водными биоресурсами
            |
            |----------------------------------------------------
-----
            |   Содержание работ   |     Районы    | Количество
судов,
            |                      |   проведения  |   орудия
лова
            |                      |     работ     |
------------|----------------------|---------------|-------------
-----
ГОУ УлГПУ   | Организация полевых  | Куйбышевское  | Моторная
лодка,
им. И.Н.    | практик студентов    | водохранилище | сети
ставные,
        2   | по зоологии          | (Центральный  | бредень,
Ульянова    | позвоночных; сбор    | плес,         |
электроловильное
            | материала для        | Старомайнский,| устройство
            | курсовых и дипломных | Березовский,  |
            | работ по изучению    | Черемшанский  |
            | состояния ихтиофауны | заливы)       |
            | Куйбышевского        |               |
            | водохранилища        |               |
-----------------------------------------------------------------
-----

Продолжение таблицы

----------------------------------
 Сроки   |  Виды водных  | Объемы,
 работ   | биологических |    т
         |   ресурсов    |
         |               |
         |               |
         |               |
         |               |
---------|---------------|--------
 Май -   | Плотва        | 0,075
 декабрь | Карась        | 0,125
         | Язь           | 0,075
         | Чехонь        | 0,075
         | (жилая        |
         | форма)        |
         | Синец         | 0,1
         | Густера       | 0,075
         | Белоглазка    | 0,075
         | Уклея         | 0,025
         | Окунь         | 0,125
         | пресноводный  |
         | Берш          | 0,2
         | Тюлька        | 0,05
----------------------------------

  1
    Условия пользования  водными  биоресурсами  определяются
Правилами
рыболовства, действующими в районе проведения работ.
  2
    ГОУ УлГПУ  им. И.Н. Ульянова (ГОУ ВПО "Ульяновский
государственный
педагогический университет имени И.Н.Ульянова"), 432700, г.
Ульяновск,
пл. 100-летия  со  дня  рождения В.И. Ленина,  д. 4,  тел./факс
(8422)
44-30-66, 44-30-46, e-mail: ulgpu@mv.ru, ИНН 7325001698.